

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 001/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO
Data de Publicação: 13/01/2023 10:45:57

				TOTAL DO PROCESSO: 995.608,98
LEONIGREY NUNES FAEDA ALVES - ME			09.586.782/0001-67	495.024,78
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 041	11.756,00	Total: 11.756,00
Item: 1	Unidade: CARTELA	Marca: Círculo	Modelo:	
Descrição: Abridor de casa para costura n.º 14 cartela com 6 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,898			Total Item: 977,96
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: Círculo	Modelo:	
Descrição: Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.1 60MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,895			Total Item: 277,90
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Círculo	Modelo:	
Descrição: Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.12 39mm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,895			Total Item: 277,90
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Círculo	Modelo:	
Descrição: Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.7 48mm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,895			Total Item: 277,90
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: NJBC	Modelo:	
Descrição: Agulha de crochê em alumínio n.º 03, embalagem com 10 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,989			Total Item: 59,78
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: NJBC	Modelo:	
Descrição: Agulha de crochê em alumínio n.º 09, embalagem com 10 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,989			Total Item: 59,78
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: NJBC	Modelo:	
Descrição: Agulha de crochê em alumínio n.º 12, embalagem com 10 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,989			Total Item: 59,78
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: CORRENTE	Modelo:	
Descrição: Agulha de mão n.º 07 em aço niquelado envelope com 10 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,895			Total Item: 297,90
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: CORRENTE	Modelo:	
Descrição: Agulha de mão n.º 12 em aço niquelado envelope com 10 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,895			Total Item: 297,90
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: CORRENTE	Modelo:	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Agulha de mão n.º 24 em aço niquelado envelope com 10 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,895** Total Item: 297,90

Item: 11 Unidade: PAR Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: Agulha de tricô par n.º 10

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,895** Total Item: 297,90

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: CORRENTE Modelo:

Descrição: Agulheiro de cestinha com 12 agulhas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,895** Total Item: 297,90

Item: 13 Unidade: KITE Marca: CORRENTE Modelo:

Descrição: Kit agulheiro com 30 agulhas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,895** Total Item: 297,90

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: GABRIELINHA Modelo:

Descrição: Linhas para Costura - Estojo com 10 Retrós de 91,4 m 100% Poliéster

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 39,888** Total Item: 7.977,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 071 14.655,84 **Total: 14.655,84**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: Agendas Cinza e Marrom; incluindo Dados pessoais; Mapa do Brasil, mapa global; Índice telefônico e planejamento; Ponteiras metálicas; Papel off set, 129mm x 187mm. Capa: dura; Capa acabamento: com detalhe metalizado; Formato: 129mm x 187mm; Gramatura: 63 g/m²; Número de folhas: 200 folhas; Parte interna da capa decorada; Planejamento mensal; Produto certificado: FSC; Visão: diária, espiralada com visão de 1 dia por página. Possui visual neutro e atual, com capa dura e bolsa plástica para guardar folhas avulsas

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 39,897** Total Item: 3.191,76

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: Livro ata gramatura: 56 g/m² 100 folhas 205x300mm Produto certificado: FSC, Folhas: numeradas

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 29,8976** Total Item: 4.484,64

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: Livro Atas com 100 folhas numeradas sem margem Capa dura preta, 30 cm x 20.2 cm. Pautada.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 34,8972** Total Item: 6.979,44

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 033 24.125,00 **Total: 24.125,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VW Modelo:

Descrição: Tesoura com ponta, profissional 21cm, cor preta, Tesoura multiuso, cabo plástico anatômico, Lamina em aço inoxidável.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 49,8917** Total Item: 4.989,17

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MUNDIAL Modelo:

Descrição: Tesoura grande normal Multiuso Preto Aço Inox Resina Termoplástica

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 49,893** Total Item: 2.494,65

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: Tesoura pequena Multiuso 19cm Anatômica sem ponta

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 24,8958** Total Item: 12.447,90

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: Tesoura sem Ponta ou Tesoura com Ponta Arredondada Produto certificado: INMETRO, Cor: Cinza, Medida: 135mm, Modelo: Escolar, Alta qualidade , Cabo emborrachado em polipropileno anatômica. Polipropileno, Borracha, Aço inoxidável, 18.8 x 8.5 x 1.3 centímetros.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,9888		Total Item: 4.193,28
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 037	2.735,00 Total: 2.735,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELITE	Modelo:
Descrição: Balança de Pé portátil com painel digital, 36.7 x 33.79 x 4.2 cm capacidade de pesagem até 180 kg			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 169,70		Total Item: 2.036,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ELITE	Modelo:
Descrição: Balança Digital De Precisão Cozinha 10kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,86		Total Item: 698,60
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 043	11.390,00 Total: 11.390,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLIMSHOP	Modelo:
Descrição: Banner / alfabeto (4 formas) Banner Pedagógico no tamanho de 80x50cm. Lona vinílica de 340g com acabamento em bastões e corda, trabalha de forma interativa melhorando o desenvolvimento e aprendizagem dos alunos, Pronto para pendurar			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 219,85		Total Item: 4.397,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BANNER	Modelo:
Descrição: Banner Silabário Simples Escolar Pedagógico 80x50cm Lona vinílica de 340g com acabamento em bastões e corda, pronto para pendurar			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 139,86		Total Item: 6.993,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 014	4.470,00 Total: 4.470,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PIRATININGA	Modelo:
Descrição: Barbante 1Kg 6 Fios Multicolor			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,80		Total Item: 2.180,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: PIRATININGA	Modelo:
Descrição: Barbante, em algodão, qualidade fio a fio, 17.0x14.5x14.5 cm 400g Ideal para Crochê, Tricô e Artesanato			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,90		Total Item: 2.290,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 051	9.287,00 Total: 9.287,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FABER CASTEL	Modelo:
Descrição: Apontador com lâmina de aço temperado Design triangular ergonômico, com depósito			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,988		Total Item: 2.994,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MAPELL	Modelo:
Descrição: Apontador de metal 2 furos 12g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,898		Total Item: 2.449,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FABER CASTEL	Modelo:
Descrição: Apontador Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,699		Total Item: 849,50

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FABER CASTEL	Modelo:
Descrição: Apontador lâmina de aço temperado triangular ergonômico com depósito			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,989		Total Item: 2.994,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 037	Total: 5.642,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: Bateria de balança digital			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,998		Total Item: 999,80
Item: 2	Unidade: CARTELA	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina pequena AA com 2 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,987		Total Item: 2.396,10
Item: 3	Unidade: CARTELA	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina tipo palito AAA, cartela com 2 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,487		Total Item: 2.246,10
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 041	Total: 24.467,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica ponta escrita fina cores diversas caixa 50 unid esfera de tungstênio 0,8mm bibliográfica (sextavada com orifício lateral para suspiro, material transparente, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe de pressão, sem rosca, com a marca impressa em alto relevo, fabricação nacional, validade mínima 12 meses.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 84,89		Total Item: 8.489,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica sextavada cores diversas caixa com 50 unidades corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, esfera de tungstênio, espessura de 1,00 mm, com tampa protetora removível ventilada na cor da tinta. Com certificado do INMETRO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 79,89		Total Item: 15.978,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 003	Total: 17.449,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Cartolina 50cm x 66cm 140g			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,9898		Total Item: 9.949,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Cartolina americana Cor: preto;- Gramatura: 200g 48cm x 66cm			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 7.500,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 047	Total: 12.220,00
Item: 1	Unidade: ESTOJO	Marca: BIC	Modelo:

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Caneta Hidrocor escrita grossa, estojo com 12 unidades Hidrográfica regular 12 cores- Com tinta lavável, ponta média e macia durabilidade e resitência a afundamento, ideal para desenhos, estojo com zip: mais praticidade e durabilidade, etiquetas adesivas para identificação - Tinta lavável da maioria dos tecidos utilizados em uniformes - Fidelidade da cor dos componentes plásticos com a cor da tinta - Tampa na mesma cor da tinta e do corpo - Ponta média e macia - Ponta com fixação adequada - Formulação com corantes de alta qualidade - Corpo produzido com material de alta qualidade - Tampa com respiro - Atóxico Benefícios: - Auxilia no desenvolvimento da criatividade e coordenação motora sem restrições - Facilita o aprendizado das cores, atende as expectativas da criança - Facilita a organização e o uso - Ideal para desenhar e pintar - Durabilidade e resitência a afundamento - Cores vivas - Evita a evaporação da tinta - Antiasfixiante - evita acidentes caso seja engolida - Seguro para o uso

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 14,987** Total Item: 4.496,10

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Caneta marcadora para Tecido Preto. Tipo acrillex.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,898** Total Item: 1.979,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Caneta pintura tecido cores diversas (preta, vermelha, etc) cx c/ 12 Equivalente ou superior a da marca ACRILEX

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 114,886** Total Item: 5.744,30

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 088 34.340,00 **Total: 34.340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: Fita Adesiva Branca 19mm x 20m

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,9897** Total Item: 1.597,94

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita adesiva larga Fita para Empacotamento, 48mmX45mts, Transparente

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 11,8996** Total Item: 5.949,80

Item: 3 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita Adesiva Transparente 19mm x 20m 12 mm x 40 m

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,9897** Total Item: 4.494,85

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita crepe 18mm x 50 m

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,9897** Total Item: 1.597,94

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita crepe 48cmX50m

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 4.980,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita Dupla Face, Folhas Ow-Pack, 18 x 30 m, Multicolor

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 17,8994** Total Item: 8.949,70

Item: 7 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita durex 18x50

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,8997** Total Item: 4.449,85

Item: 8 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita Gomada transparente tipo durex med. 12mmx30m

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,6999			Total Item: 539,98
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: Fita Gomada transparente tipo durex med. 19mmx40m				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,8997			Total Item: 1.779,94
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 007	79.449,00	Total: 79.449,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: Giz colorido Giz Escolar Colorido Plastificado, 1 Caixa, Giz de alta qualidade, produzido com gesso ortopédico envolvido em uma fina camada plastificante. É antialérgico, não quebra fácil e não solta pó e proporciona uma escrita muito mais macia. Ideal para uso em lousa/quadro, Informações do Produto, Material: Gipsita Desidratada, Água, Pigmentos e Plastificante; Medida do Giz: 81mm - D.10mm; Medida da Caixa: 11 x 5,5 x 8,5cm; Peso: 240g; Cada Caixa Contém 50 Unidades; Cor: Colorido; Produto Não Tóxico; Validade Indeterminada				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,8999			Total Item: 44.499,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: Giz Escolar Plastificado Branco macio, antialérgico e não tóxico, não quebra fácil, não espalha pó e rende mais. Melhores Marcas. Características Giz Escolar, Cor: Branco Quantidade: 50 unidades por caixa.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,9899			Total Item: 34.949,50
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 057	17.465,00	Total: 17.465,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Grampeador 50 x 190 x 70 milímetros 20 FOLHAS				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,894			Total Item: 3.991,52
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Grampeador de Mesa em metal para ate 100 folhas Apoio da base em resina termoplástica, Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 189,878			Total Item: 9.493,90
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Grampeador de tapeceiro profissional original 10x10x10 centímetros				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 198,979			Total Item: 3.979,58
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 092	22.319,94	Total: 22.319,94
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Grampo para grampeador, 23/15 galvanizado, caixa com 5000 grampos.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 54,898			Total Item: 4.391,84
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Grampo plástico, branco, com 50 unidades, capacidade para 300 folhas, 2,7cm de espessura, plástico de polipropileno, Dimensões: 195 x 7 x 58 mm, peso 0,150kg.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,896			Total Item: 6.979,20
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Grampos 26/6 Grampo Galvanizado Com 5000 Aplicação: Embalamento, Escritório; - Perfuração: 20 folhas 75gr.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,898			Total Item: 7.959,20
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Grampos galvanizados prata, caixa com 5000 unidades, vários tamanhos

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 29,897** Total Item: 2.989,70

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 020 799,00 **Total: 799,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KIT Modelo:

Descrição: Olhinhos móveis n.º 12 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,4993** Total Item: 199,72

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KIT Modelo:

Descrição: Olhinhos móveis n.º 5 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,4993** Total Item: 199,72

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: KIT Modelo:

Descrição: Olhinhos móveis n.º 6 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,4996** Total Item: 199,84

Item: 4 Unidade: peça Marca: KIT Modelo:

Descrição: Olhinhos móveis n.º 8 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,4993** Total Item: 199,72

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 088 59.382,80 **Total: 59.382,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PAUTA BRANCA Modelo:

Descrição: Papel Alçaço Pauta E Margem 200 x 275 mm

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,4998** Total Item: 2.499,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel camurça (cores variadas) textura aveludada; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,9895** Total Item: 9.947,50

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel cartão fosco cores diversas tamanho 46,5 x 64,5 cm

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,4994** Total Item: 12.497,00

Item: 4 Unidade: BOBINA Marca: SANTECK Modelo:

Descrição: Papel craft bobina 120cm X 20cm X 20cm x 90 metros gramatura 80g

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 389,90** Total Item: 11.697,00

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel crepom fino acabamento 48,0 cm. x 2,0 mts

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,9895** Total Item: 397,90

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel de dobradura origami 20 x 20 cm monolúcido 50g/m² 1 face pintada

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,9897** Total Item: 4.948,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel de Seda 50x70cm Branco

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,4998** Total Item: 2.499,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel paraná 80 x 100 cm. Gramatura: 120 gramas				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,8969			Total Item: 14.896,90
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 033	11.698,00	Total: 11.698,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: COLOR 7				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 1.750,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel Color Set 120g - 47,5x66 cm				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,9896			Total Item: 9.948,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 049	7.224,00	Total: 7.224,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIBRIRIA	Modelo:	
Descrição: Globo terrestre (geopolítico) ACOMPANHA MAPA MUNDI ? GIGANTE, LARGURA117 CM X ALTURA 89 CM, NOMENCLATURA TODA EM PORTUGUÊS, PARA ESTUDO E DECORAÇÃO, O GLOBO É SOLIDO - CONFECCIONADO COM RESINA E CELULOSE.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 298,975			Total Item: 5.979,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTIMAPAS	Modelo:	
Descrição: Mapas (mundi, Paraná, Brasil) 120cm x 90cm Papel 120 gramas, plastificado levemente na frontal; Mapa enviado enrolado, Agora acompanha corda para pendurar, Acompanha velcro para deixar o mapa preso e enrolado, Acompanha as madeirinhas sarrafo em mdf nas extremidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,89			Total Item: 1.244,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 027	16.487,00	Total: 16.487,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: Perfurador De Metal 2 Furos De 50 Folhas Com Guia				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 249,90			Total Item: 4.998,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Perfurador de papel 2 furos 40/45 folhas				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,89			Total Item: 3.994,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CAVIA	Modelo:	
Descrição: Perfurador de Papel, Ferro Fundido para 60 Folhas, Multicor				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 149,89			Total Item: 7.494,50
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 015	12.979,00	Total: 12.979,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VEDACIT	Modelo:	
Descrição: Resina à Base de Água 500g				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,89			Total Item: 4.989,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: VEDACIT	Modelo:	
Descrição: Resina à Base de Solvente 900 ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 79,90			Total Item: 7.990,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 055	9,89	Total: 1.978,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: Apagador, Feito em Madeira MDF fibra de média densidade, Feltro de 4mm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,89			Total Item: 1.978,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 058	11,99	Total: 5.995,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DU BEBÊ	Modelo:	
Descrição: Algodão solto em bolinhas				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 5.995,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 013	1.693,00	Total: 1.693,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CORRENTE	Modelo:	
Descrição: Fita métrica redonda e possui 1,50 metros de comprimento				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,98			Total Item: 698,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FERTAK	Modelo:	
Descrição: Trena profissional com caixa plástica emborrachada 3 metros 5/8"				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 995,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 035	43.593,00	Total: 43.593,00
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:	
Descrição: Material dourado para salas de aula 111 peças				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,898			Total Item: 1.994,90
Item: 2	Unidade: CONJUNTO	Marca: M A	Modelo:	
Descrição: Sólidos geométricos composto por 37 sólidos em acrílico fumê, entre cones, esferas, pirâmides, poliedros e sólidos de revolução. Esses sólidos possuem um orifício que permite a inserção de líquidos, visando o estudo de volume.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 5.199,7625			Total Item: 41.598,10
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 029	49,88	Total: 3.990,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENNA	Modelo:	
Descrição: Metro articulado 2 metros Pode ser de madeira ou plástico. fita de aço flexível, em cuja superfície está gravada graduação no sistema métrico decimal e em polegadas.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,88			Total Item: 3.990,40
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 023	7,97	Total: 1.594,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Palito para Sorvete de madeira Largura: 1 cm. Altura: 11,5 cm. Espessura: 2 mm. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,97			Total Item: 1.594,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 093	49,88	Total: 2.494,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIÕES SIGNO	Modelo:	
Descrição: Pião de Madeira com Fieira Brinquedo Tradicional				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,88			Total Item: 2.494,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 026	179,88	Total: 8.994,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PROLAM	Modelo:	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Plástico para Plastificação 0,05 A4 220x307mm Resistente ao calor, Alta transparência. À prova d'água, Proteção UV, Pacote com 100 unidades. 125 micras

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 179,88** Total Item: 8.994,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 015 79,88 **Total: 4.792,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUARTZ Modelo:

Descrição: Relógio de parede analógico plástico mecanismo step herweg preto

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 79,88** Total Item: 4.792,80

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 042 179,88 **Total: 8.994,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARES Modelo:

Descrição: Pouch Film 100 lâminas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 179,88** Total Item: 8.994,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 062 4.578,00 **Total: 4.578,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Tinta verniz acrílico solúvel em água atóxico embalagem mínimo 100 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,89** Total Item: 1.989,00

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: SPARLACK Modelo:

Descrição: Verniz a base de solvente, tingidor mogno Verniz a base de solvente, tingidor mogno, com os mínimos componentes: resina alquídic a base de óleo vegetal semi-secativo, hidrocarbonetos alifáticos e secantes organo-metálicos, não conter benzeno e metais pesados, produto de fácil aplicação, bom alastramento e boa aderência. Galão de 3,6 litros.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,89** Total Item: 2.589,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 060 59,88 **Total: 5.988,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DAREN Modelo:

Descrição: Urso de pelúcia personalizado tema PROERD tamanho mínimo 20 cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 59,88** Total Item: 5.988,00

CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES **04.495.978/0001-22** **500.584,20**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 59,89 **Total: 5.989,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: xalingo Modelo:

Descrição: Alfabetos para as salas de aula 72 peças

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 59,89** Total Item: 5.989,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 099 73.835,00 **Total: 73.835,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: acrílex Modelo:

Descrição: Tinta à Base de Água 250 ml

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 49,8979** Total Item: 9.979,58

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: acrílex Modelo:

Descrição: Tinta Acrílica Decorativa

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 94,9983** Total Item: 9.499,83

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: acrílex Modelo:

Descrição: Tinta acrílica escolar atóxica secagem rápida solúvel água mín 250ml

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,8994	Total Item: 2.579,88	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta acrílica fosca 250 ml ref. 03525			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,8983	Total Item: 7.979,66	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta Acrílica para Tela 20ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,8991	Total Item: 3.979,82	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: colormake	Modelo:
Descrição: Tinta Facial Cremosa Com 10 Unidades, cores variadas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,8975	Total Item: 5.989,75	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta guache frasco com mínimo 250 ml lavável solúvel em água atóxico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,8994	Total Item: 2.579,88	
Item: 8	Unidade: ESTOJO	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta guache lavável atóxico mín 15ml - Estojo com 6 cores sortidas similar ou superior a Acrílex			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,9896	Total Item: 1.797,92	
Item: 9	Unidade: POTE	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta guache pote com 250ml - várias cores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,8994	Total Item: 2.579,88	
Item: 10	Unidade: POTE	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta guache pote com mínimo 500ml - Várias cores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,8989	Total Item: 4.979,78	
Item: 11	Unidade: POTE	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta para tecido a base de resina acrílica atóxica sol em água 250ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,8983	Total Item: 7.979,66	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta para tecido com glitter mínimo 37 ml equivalente ou superior a marca ACRILEX			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,8994	Total Item: 2.579,88	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta para tecido em cores variadas, cada um com 37 gramas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,4996	Total Item: 1.499,92	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta pva branca mínimo 100 ml equivalente ou superior à marca Acrílex			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,8993	Total Item: 3.379,86	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta tempera Guache 250 ml			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,8994	Total Item: 6.449,70	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 078	25.173,00	Total: 25.173,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dac	Modelo:	
Descrição: Saquinho plástico para Pasta Catalogo A4, 0,12mm, Cristal				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,4999			Total Item: 2.499,50
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: dac	Modelo:	
Descrição: Saquinho plástico transparente com furo Blister 100 Envelope Fino				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 69,8888			Total Item: 13.977,76
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: dac	Modelo:	
Descrição: Saquinhos transparentes 15 x 29 cm 600 Envelopes A4 Grosso sem furos				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 289,858			Total Item: 8.695,74
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 034	19.970,00	Total: 19.970,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAKE+	Modelo:	
Descrição: Bastonete de cola quente bastão de silicone (fino) 7,2mmx300mm pct 1kg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 79,89			Total Item: 7.989,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: MAKE+	Modelo:	
Descrição: Bastonete para cola quente transparente, Pacote de 1kg 11,2mmX300mm aproximadamente 33 bastões				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 79,89			Total Item: 7.989,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Pistola de cola quente 60w Bico fino de alta precisão.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 3.992,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 036	16.298,00	Total: 16.298,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Caneta Corretiva com alto poder de cobertura 8 ml Aplicação fácil e correção precisa com a ponta fina.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 7.450,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Corretivo em fita 4,2mmx12m com bico aplicador e tampa protetora				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,90			Total Item: 3.580,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Corretivo em Fita 5mmx6m Não tóxico Produto Certificado INMETRO (Artigo Escolar/Segurança) - Registro 005889/2018				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 4.770,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Corretivo líquido a base de água secagem rápida 18ml cx com 12 unid atóxico embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade frasco de 18ml. com certificado de segurança do inmetro, linha executiva, não tóxico. Marca brasileira				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,98			Total Item: 498,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 035	18.238,88	Total: 18.238,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STIFF	Modelo:	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Caderno Brochura Capa Dura 96 folhas cores variadas grande

Quantidade: 800

Valor Unit.: 12,8996

Total Item: 10.319,68

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: STIFF Modelo:

Descrição: Caderno Brochura Capa Dura 96 folhas cores variadas pequeno

Quantidade: 800

Valor Unit.: 9,899

Total Item: 7.919,20

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 003 74.978,50 **Total: 74.978,50**

Item: 1 Unidade: peça Marca: IMPO Modelo:

Descrição: Bordado inglês Lese, Comprimento: 13,7 Metros x 5 cm largura Composição: 90% Poliéster, 10% Algodão

Quantidade: 50

Valor Unit.: 39,8992

Total Item: 1.994,96

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: GITEX Modelo:

Descrição: Fita Cetim nº 03 Face simples 15mm de Largura 100% Poliéster Rolo 50m

Quantidade: 100

Valor Unit.: 36,8999

Total Item: 3.689,99

Item: 3 Unidade: ROLO Marca: GITEX Modelo:

Descrição: Fita de cetim larga face simples 100% Poliéster Largura 38 mm Peça 10m

Quantidade: 100

Valor Unit.: 18,8999

Total Item: 1.889,99

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: GITEX Modelo:

Descrição: Fita de Cetim N.º 01 07mm com 100mts. Diversas cores.

Quantidade: 100

Valor Unit.: 29,8995

Total Item: 2.989,95

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: GITEX Modelo:

Descrição: Fita de cetim, Nº 03 15 mm Face Simples Peça c/ 10 mt. Diversas cores

Quantidade: 100

Valor Unit.: 8,8998

Total Item: 889,98

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: ENFESTA Modelo:

Descrição: Fitolhos - Pacote 10 rolos de fitilho decorativo 50 metros - 4mm

Quantidade: 100

Valor Unit.: 3,4999

Total Item: 349,99

Item: 7 Unidade: KILOGRAMA Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: Lãs composição: 100% acrílico Fio Nm 3/6 - (500 Tex)

Quantidade: 200

Valor Unit.: 29,8994

Total Item: 5.979,88

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: Lãs Fio 100g novelo 200 metros 100% Acrílico

Quantidade: 200

Valor Unit.: 19,8996

Total Item: 3.979,92

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: LATEX Modelo:

Descrição: Lastex Espessura: 0,8mm, quantidade: Pacote c/ 10 unidades (Cada unidade possui 10 metros.)
Composição: 58% Látex + 42% Poliéster.

Quantidade: 600

Valor Unit.: 15,8996

Total Item: 9.539,76

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: IMPO Modelo:

Descrição: Lese Tecido Laiser/lase Bordado Diversas Cores 0,50 Cm X 1,50 Mt 90% poliéster e 10% algodão

Quantidade: 200

Valor Unit.: 34,8993

Total Item: 6.979,86

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PROGRESSO Modelo:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Passa-fita 13 mts passa fita bordado inglês com 5cm largura tipo laise

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 98,998** Total Item: 9.899,80

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PROGRESSO Modelo:

Descrição: Passa Fita Branco Com 2cm Largura C/ 13,70 Metros.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 24,8995** Total Item: 4.979,90

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: SAO JOSE Modelo:

Descrição: Renda Nº2 (10mm), 100% Poliamida, Cor: branco,Rolo com 50 metros

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 37,8992** Total Item: 1.894,96

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: SAO JOSE Modelo:

Descrição: Sianinha de 9 mm, 100% viscose, com 10 metros

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,8996** Total Item: 1.989,96

Item: 15 Unidade: METRO Marca: DUBFLEX Modelo:

Descrição: Tecido 100% juta fibra natural, longa, resistente, 100% biodegradável

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 19,8996** Total Item: 9.949,80

Item: 16 Unidade: METRO Marca: DUBFLEX Modelo:

Descrição: TNT cores variadas 1,40m largura

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,9899** Total Item: 7.979,80

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 021 5.179,00 **Total: 5.179,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: Clips galvanizado 2/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,895** Total Item: 1.294,75

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: Clips galvanizado 3/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,895** Total Item: 1.294,75

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: Clips galvanizado 4/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,895** Total Item: 1.294,75

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: Clips galvanizado 6/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,895** Total Item: 1.294,75

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 097 25.969,00 **Total: 25.969,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: acrílex Modelo:

Descrição: Cola à Base de Água 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 34,8986** Total Item: 6.979,72

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: acrílex Modelo:

Descrição: Cola à Base de Solvente 200g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 29,8988** Total Item: 5.979,76

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Cola bastão Branca 8g Garantia: Prazo Indeterminado (Exceto Desgaste Normal de Uso). Lavável. Não Tóxico. Com Glicerina. Produto Seguro para Crianças. Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 10 x 86 x 151 mm Peso do Produto: 0,290 kg Dimensão da Embalagem (Largura X Altura X Profundidade): 10 x 86 x 151 mm Peso da Embalagem: 0,290 kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,8996		Total Item: 3.949,80
Item: 4	Unidade: TUBO	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Cola branca escolar com secagem transparente atóxica 110g tubo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,8995		Total Item: 2.579,90
Item: 5	Unidade: TUBO	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Cola branca PVA extra forte fácil aplicação secagem transparente 1 kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,8988		Total Item: 4.989,88
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Cola fria de silicone para artesanato multicolor tipo Tek bond			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,8994		Total Item: 1.489,94
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 081	Total: 41.936,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dubflex	Modelo:
Descrição: EVA atalhado 40cm x 48 x 1,5mm atóxico			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,99		Total Item: 17.980,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: dubflex	Modelo:
Descrição: EVA colorido 40cm x 60cm x 1,5mm atóxico			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,989		Total Item: 9.978,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: dubflex	Modelo:
Descrição: EVA glitter 40cm x 48cm x 1,5mm atóxico			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,989		Total Item: 13.978,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 016	Total: 1.899,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: foroni	Modelo:
Descrição: Envelope de carta, modelo carta liso 114 x 162 mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,9994		Total Item: 999,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: foroni	Modelo:
Descrição: Envelope saco A4 22 x 32 cm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,7995		Total Item: 399,75
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: foroni	Modelo:
Descrição: Envelope Saco Ouro 240 x 340 80 G multicolor			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,9997		Total Item: 499,85
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 099	Total: 28.588,71
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: mercur	Modelo:
Descrição: Borracha Indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, Suave; macia; Resistente, Com capa protetora; não mancha o papel			

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,4999			Total Item: 1.499,94
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: Gizão de cera 16 x 12 x 4 centímetros 12 Cores				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,9997			Total Item: 7.199,82
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor sextavado 12 Cores, 20 x 105 x 240 milímetros Produzido com madeira 100% reflorestada e certificada FSC				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,899			Total Item: 13.139,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Lápis de escrever Preto Ponta Resistente Apaga Fácil. 7x6x18cm				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,4999			Total Item: 5.999,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Lápis preto grafite resistente hexagonal, não lasca madeira ao apontar				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,4999			Total Item: 749,95
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 083	1.796,00	Total: 1.796,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: Carimbos de elogios e palavras (adjetivos, substantivos em inglês)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,95			Total Item: 447,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: sertic	Modelo:	
Descrição: Carimbos de visto com o nome do professor				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 1.348,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 034	12.556,00	Total: 12.556,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: Marca-texto, Ponta chanfrada 1-3. 5 mm, Secagem rápida, amarelo, 10 gr				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,998			Total Item: 5.999,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: tn	Modelo:	
Descrição: Marcador permanente grosso e fino tinta permanente superfície porosa Duas pontas. Preto de plástico, 0.02 libras.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,8979			Total Item: 3.869,37
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: tn	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico com ponta de feltro 0,8 mm de espessura recarregável Pincel atômico; ponta de feltro 08 mm de espessura; várias cores; tampa indicativa da cor; comprimento mínimo: 100 mm; recarregável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,9892			Total Item: 498,92
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: tn	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico preto Pincel atômico preto, tinta permanente e a base de álcool, corantes e solventes, ponta de feltro de espessura grossa				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,9892			Total Item: 498,92
Item: 5	Unidade: TUBO	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Tinta para pincel atômico diversas cores 37 ml embalagem conta gotas				

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,8979			Total Item: 1.689,79
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 025	7.979,00	Total: 7.979,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: sp import	Modelo:	
Descrição: Meia Pérolas 3MM - 912 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,898			Total Item: 1.994,90
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: sp import	Modelo:	
Descrição: Meia Pérolas 4MM - 693 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,894			Total Item: 1.994,70
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: sp import	Modelo:	
Descrição: Meia Pérolas 5MM - 520 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,894			Total Item: 1.994,70
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: sp import	Modelo:	
Descrição: Meia pérolas 6MM - 320 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,894			Total Item: 1.994,70
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 089	29.667,00	Total: 29.667,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: plastcover	Modelo:	
Descrição: Papel adesivo contact 45cmx25mx0,08mm Laminado de PVC auto-adesivo, protegino no verso, por papel siliconado. com dados de identificação do produto e marca do fabricante com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 149,884			Total Item: 7.494,20
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: plastcover	Modelo:	
Descrição: Papel contact 45cmx2m auto adesivo estampa decorativa				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,897			Total Item: 5.179,40
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: plastcover	Modelo:	
Descrição: Papel contact opaco auto-adesivo 45cmx10m				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,99			Total Item: 9.499,00
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: plastcover	Modelo:	
Descrição: Papel contact transparente auto-adesivo 45cmx25m				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 149,888			Total Item: 7.494,40
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 013	8.959,00	Total: 8.959,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: realce	Modelo:	
Descrição: Papel fotográfico em folha a4, embalagem com 20 folhas na embalagem original lacrada de fabrica, deve estar especificado na embalagem que se trata de papel fotográfico.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,897			Total Item: 5.979,40
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: credeal	Modelo:	
Descrição: Papel vergé 180g, 210x297 - pct 50 folhas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,898			Total Item: 2.979,60
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 030	3.980,00	Total: 3.980,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n. 0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,8889	Total Item: 144,445	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n. 2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,9888	Total Item: 149,44	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n. 4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,4886	Total Item: 174,43	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n. 6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,7485	Total Item: 187,425	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n. 8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,9884	Total Item: 199,42	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,2483	Total Item: 212,415	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,9881	Total Item: 249,405	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,9877	Total Item: 299,385	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,9873	Total Item: 349,365	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,4971	Total Item: 374,855	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,8966	Total Item: 444,83	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.22			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,9958	Total Item: 549,79	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Pincel de cerda natural chato alumínio polido longo polipropileno n.24

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,8959** Total Item: 644,795

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 053 35,89 **Total: 53.835,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: report Modelo:

Descrição: Papel Sulfite A4-210 x 297 mm 75g Branco Pacote com 500 Folhas.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 35,89** Total Item: 53.835,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 089 30.593,99 **Total: 30.593,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: frama Modelo:

Descrição: Pasta A/Z Formato A4, Lombada larga com visor, Com mecanismo niquelado L:282 x A:75 x C:315mm.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 24,8998** Total Item: 4.979,96

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: dac Modelo:

Descrição: Pasta aba elástico em cartão duplex (250g/m²) pintado e plastificado na cor. Reforçada com ilhós. Produto certificado pelo INMETRO 001548/2013 OCP 0006. Cartão duplex (250g/m²). Ilhós de metal, Elástico com terminal plástico, Plastificado. Espessura 0,32 mm, Peso Bruto 0,06 kg, Medida Produto Acabado 350x0x240 mm

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,4996** Total Item: 4.749,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: dac Modelo:

Descrição: Pasta catálogo capa preta com 50 envelopes plásticos finos

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 29,899** Total Item: 4.484,85

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: frama Modelo:

Descrição: Pasta suspensa marmorizada tamanho ofício com prendedor em plástico Pasta suspensa marmorizada tamanho ofício com prendedor em plástico e identificação. Deve possuir 6 diferentes furações para grampo plástico e 6 posições para o visor e etiquetas. Abas coladas internamente. Marcador de páginas. Arame com tratamento antiferruginoso.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,9898** Total Item: 2.994,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: dello Modelo:

Descrição: Pastas aba plásticas com elástico em polipropileno, Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Produto certificado pelo INMETRO. Dimensões: 335 x 20 x 235mm. Tamanho ofício. Lombo 20mm

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,8997** Total Item: 3.449,85

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: dello Modelo:

Descrição: Pastas de papelão com elástico Aba em Papel Cartão, Ofício 210x297mm

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,9898** Total Item: 2.994,90

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: dello Modelo:

Descrição: Pastas de plástico para arquivo 55mm em polipropileno corrugado. 245x55x335mm, Fechamento através de elástico com ponteira plástica. Estrutura Alveolar, Produto Certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,8996** Total Item: 4.949,80

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: bacchi Modelo:

Descrição: Presilha para pasta Grampo Trilho, Multicores, 50 grampos

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,8993** Total Item: 1.989,93

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 020 3.928,00 **Total: 3.928,00**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dello	Modelo:	
Descrição: Regua de acrilico 30cm escala milimetrica em baixo relevo transparente				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 998,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: pinus	Modelo:	
Descrição: Régua de Madeira Em MDF Natural 60 cm				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.440,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Regua plástica 50cm transp escala milimétrica e graduada 35mmx2mm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,45			Total Item: 1.490,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 060	14,89	Total: 1.489,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: tn	Modelo:	
Descrição: Bloco adesivo para recado post-it 450 folhas cores neon				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,89			Total Item: 1.489,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 067	1,49	Total: 745,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acrimet	Modelo:	
Descrição: Chaveiro de acrílico transparente personalizado frente verso 5x7cm com logo e dizeres a serem definidas conforme evento. Impressão em papel fotográfico.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 745,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 032	39,89	Total: 319,12
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: carlu	Modelo:	
Descrição: Jogo 12 dados coloridos Dimensões da peça: 13,8 x 13,8 x 13,8cm, Material: Acrílico, Cor: 2 Amarelo, 2 Verde, 2 Azul Claro, 2 Azul marinho, 2 Roxo, 2 Vermelho.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,89			Total Item: 319,12
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 006	8,98	Total: 2.694,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: Massinha de modelar material de silicone, multicolorida, super macia Cores Vivas; Não Tóxica; Cores vivas e brilhantes				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,98			Total Item: 2.694,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 053	39,89	Total: 3.989,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sandisc	Modelo:	
Descrição: Pendrive Tamanho da memória: 32 GB DDR3 SDRAM ultracompacto				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,89			Total Item: 3.989,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANTONIA APARECIDA DE ABREU

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARCELO RODRIGUES DA SILVA